



CARTA PROPOSTA

Tianguá, 16 de Junho de 2014

À

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré
Ref.: Tomada de Preços nº 2605.05/2014SME

OBJETO: Construção de Cobertura da Quadra Poliesportiva na localidade de Jucá, Zona Rural do município de Cariré-CE

PREZADOS SENHORES,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução das obras objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 2605.05/2014SME, pelo preço global de R\$ 179.184,55 (Cento e setenta e nove mil, cento e oitenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos.) com prazo de execução de acordo com o cronograma físico financeiro.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. DIEGO SÁVIO TOMAZ MOITA, Carteira de Identidade nº 2000028020651 e CPF nº 008.075.303-52, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de validade de 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexo.

Atenciosamente,



Diego Sávio Tomaz Moita
Adm. Titular

DELTA CONSTRUÇÕES
LOCAÇÕES E ENGENHARIA
CNPJ. 07.699.728/0001-00
Rua Poeta Lauro Menezes, 578
1º A. SL 01 - Centro - Tianguá-CE



DELTACON

CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA

RUA POETA LAURO MENEZES Nº 578 - 1º ANDAR - SL 01
CENTRO - TIANGUÁ/CE - CEP 62.320-000
(88) 3671-2399 - (88) 9915-1785 - (88) 9227-0408
CNPJ: 07.699.728/0001-00 CGF: 06.188608-4
deltacon-locacoes@hotmail.com



REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2605.05/2014SME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

OBJETO: Construção de Cobertura de Quadra Poliesportiva na localidade de Jucá - Zona Rural do Município de Cariré-CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	VALOR	
				UNIT	TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES			R\$	15.086,79
1.1	Placa de obra em chapa de aço galvanizado, conforme modelo Governo Federal	6,00	M2	R\$ 258,86	R\$ 1.553,17
1.2	Tapume de chapa de madeira compensada com 6mm, com altura de 2,20m	66,00	M2	R\$ 33,83	R\$ 2.232,89
1.3	Barracões provisórios	20,00	M2	R\$ 188,41	R\$ 3.768,26
1.4	Locação de construção com gabarito de madeira	627,00	unid	R\$ 5,97	R\$ 3.742,30
1.5	Ligação provisória de energia elétrica em baixa tensão	1,00	unid	R\$ 1.053,04	R\$ 1.053,04
1.6	Ligação provisório de água	1,00	unid	R\$ 1.368,57	R\$ 1.368,57
1.7	Ligação provisória de esgoto	1,00	unid	R\$ 1.368,57	R\$ 1.368,57
2.0	MOVIMENTO DE TERRA			R\$	4.675,28
2.1	Escavação manual de valas, exceto rochas, até a profundidade de 1,5m	57,18	M3	R\$ 62,39	R\$ 3.567,66
2.2	Regularização e compactação mecânica do fundo da vala	51,28	M2	R\$ 2,75	R\$ 140,84
2.3	Reaterro de valas, com solo cimento, conforme projeto	35,3	M3	R\$ 27,39	R\$ 966,78
3.0	FUNDAÇÃO			R\$	41.143,29
3.1	Forma de madeira comum para fundações - reaproveitame	106,13	M2	R\$ 41,96	R\$ 4.453,68
3.2	Lastro de concreto magro traço 1:4:8, espessura 5cm, com	28,84	M2	R\$ 23,76	R\$ 685,18
3.3	Concreto armado fck 20MPa, usinado, inclui lançamento	24,07	M3	R\$ 1.495,82	R\$ 36.004,43
4.0	ESTRUTURA METÁLICA E COBERTURA			R\$	109.592,29
4.1	Estrutura metálica em arco, vão de 16,70m, inclui pintura	516,00	M2	R\$ 113,45	R\$ 58.540,95
4.2	Concreto estrutural fck 20MPa, usinado, inclui lançamento	5,40	M3	R\$ 1.495,82	R\$ 8.077,44
4.3	Telha de aço galvanizado ondulada 0,5mm, inclui pintura - d	594,86	M2	R\$ 48,44	R\$ 28.813,62
4.4	Telha de aço galvanizado ondulada 0,5mm, inclui pintura - f	248,16	M2	R\$ 48,44	R\$ 12.020,29
4.5	Telha ondulada translúcida fibra vidro de 1,2mm	61,20	M2	R\$ 34,97	R\$ 2.139,99
5.0	DRENAGEM PLUVIAL			R\$	3.241,56
5.1	Calha em chapa de aço galvanizado nº 24	63,32	M	R\$ 28,64	R\$ 1.813,45
5.2	Tubo de queda + água pluvial DN=150mm	22,00	M	R\$ 51,09	R\$ 1.123,92
5.3	Joelho PVC 90° d=150mm - tubulação pluvial	12,00	unid	R\$ 17,86	R\$ 214,29
5.4	Raio hemisférico tipo "abacaxi" com tela de aço com funil d	4,00	unid	R\$ 22,48	R\$ 89,91
6.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - 127V/220V			R\$	3.832,87
6.1	Luva de aço galvanizado 3/4"	10,00	unid	R\$ 0,51	R\$ 5,14
6.2	Luva de aço galvanizado 1"	2,00	unid	R\$ 0,59	R\$ 1,18
6.3	Condutele LB	5,00	unid	R\$ 23,98	R\$ 119,91
6.4	Condutele LA	4,00	unid	R\$ 21,14	R\$ 84,55
6.5	Condutele XA	1,00	unid	R\$ 18,33	R\$ 18,33
6.6	Abraçadeira metálica tipo D de 3/4"	40,00	unid	R\$ 0,82	R\$ 32,61
6.7	Abraçadeira metálica tipo D de 1"	4,00	unid	R\$ 1,08	R\$ 4,31
6.8	Condutor unipolar (cobre) isolamento PVC/70°C 2,5mm	330,00	M	R\$ 1,71	R\$ 563,67

Diego Sávio Tomaz Moita
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 47784



DELTA CON

CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA

RUA POETA LAURO MENEZES N° 578 - 1º ANDAR - SL 01
CENTRO - TIANGUÁ/CE - CEP 62.320-000
(88) 3671-2399 - (88) 9915-1785 - (88) 9327-0408
CNPJ: 07.699.728/0001-00 CGF: 06.188608-4
deltacon-locacoes@hotmail.com



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	VALOR	
				UNIT	TOTAL
6.9	Disjuntor bipolar termomagnético 10A	5,00	unid	R\$ 51,45	R\$ 257,23
6.10	Disjuntor tripolar termomagnético 20A - 5KA	1,00	unid	R\$ 58,26	R\$ 58,26
6.11	Eletroduto aço galvanizado de 1"	10,00	M	R\$ 5,58	R\$ 55,80
6.12	Eletroduto aço galvanizado 3/4"	70,00	M	R\$ 4,75	R\$ 332,20
6.13	Luminária blindada para alta pressão, linha industrial projet	10,00		R\$ 137,75	R\$ 1.377,53
6.14	Lâmpada de alta pressão - luz mista de 500W	10,00	unid	R\$ 42,56	R\$ 425,56
6.15	Quadro distribuição chapa pintada - completo com porta tr	1,00	unid	R\$ 248,72	R\$ 248,72
6.16	"Haste tipo copperw eld 5/8" x 3,00m ²	4,00	unid	R\$ 36,23	R\$ 144,92
6.17	Cordolalha de aço 35mm ²	8,00	M	R\$ 12,87	R\$ 102,95
6.18	Conector de bronze para haste de 5/8"	4,00	unid	R\$ 16,63	R\$ 66,54
7.0	SERVIÇOS DIVERSOS			R\$	1.513,42
7.1	Pintura em superfície de concreto	61,20	M2	R\$ 10,91	R\$ 667,60
7.2	Limpeza geral	627,00	M2	R\$ 1,35	R\$ 845,82
TOTAL GERAL:				R\$	179.184,55


Diego Savio Tomaz Moita
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 47784

QUALIDADE, CONFIABILIDADE E EXCELÊNCIA EM SUA OBRA








DELTAACON

CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA

RUA POETA LAURO MENEZES Nº 578 - 1º ANDAR - SL 01
CENTRO - TIANGUÁ/CE - CEP 62.320-000
(88) 3671-2399 - (88) 9915-1785 - (88) 9227-0408
CNPJ: 07.699.728/0001-00 CGF: 06.188608-4
deltacon-locacoes@hotmail.com

ORDEN	DESCRIÇÃO	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6		MÊS 7		MÊS 8		MÊS 9		VALOR R\$	% DA OBRA
		Q1	Q2	Q1	Q2	Q1	Q2	Q1	Q2	Q1	Q2	Q1	Q2	Q1	Q2	Q1	Q2	Q1	Q2		
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES																			R\$ 15.086,79	8,42%
2.0	MOVIMENTO DE TERRA																			R\$ 4.675,28	2,61%
3.0	FUNDAÇÃO																			R\$ 41.143,29	22,86%
4.0	ESTRUTURA METÁLICA E COBERTURA																			R\$ 109.592,29	61,16%
5.0	DRENAGEM PLUVIAL																			R\$ 3.241,56	1,83%
6.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - 127/220V																			R\$ 3.832,87	2,18%
7.0	SERVIÇOS DIVERSOS																			R\$ 1.513,42	0,84%
TOTAL GERAL: R\$ 179.184,55																					


Diego Sávio Tomaz Motta
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 47784





OBRA: CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DE QUADRA POLIESPORTIVA
LOCAL: LOCALIDADE DE JUCÁ - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ

ITEM	IMPOSTOS	PERCENTUAL
1.0	GARANTIA	0,42%
2.0	RISCO	2,05%
3.0	DESPESAS FINANCEIRAS	1,20%
4.0	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,03%
5.0	LUCROS	9,38%
6.0	TRIBUTOS	9,03%
	TOTAL BDI ADOTADO	25,11%

Diego Sávio Tomaz Moita
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 47784